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Billig mad til skolebørn Ikke angivet Merudgifter af- Regneeksempel: Hvis alle elever skal have et 
hænger af kon- gratis dagligt måltid mad til 25 kr. medfører 
kret udmønt- det merudgifter svarende til 3.000 mio. kr. år- 
ning ligt. Hertil kommer etableringsudgifter til 

etablering af køkkenfaciliteter mv., såfremt 
maden skal produceres på skolerne eller mod- 
tagefaciliteter, såfremt maden leveres udefra. 

Ordentlig elevevaluering og Ikke angivet 0 Umiddelbart vurderes der ikke at være mer- 
realistiske trinmål udgifter ved forslaget. 
Efteruddannelse i IT og Ikke angivet Merudgifter af- Regneeksempel: 50 efteruddannelsestimer pr. 
kompetent vejledning af hænger af kon- folkeskolelærer eksklusiv udgifter til vikar- 
elever i medieanvendelse kret udmønt- dækning medfører merudgifter svarende til 

ning ca. 125 mio. kr. 
Lektiehjælp på alle skoler 300 Merudgifter af- Obligatorisk tilbud om lektiehjælp fra en læ- 

hænger af kon- rer i SFO i op til 3 timer dagligt kan medføre 
kret udmønt- årlige merudgifter på mellem 0,3 og 3,5 mia. 
ning kr. alt afhængigt af, hvor mange børn der 

modtager lektiehjælp pr. lærer og antallet af 
lærerarbej dstimer, herunder tid til forberedel- 
se. Det er usikkert, hvilke muligheder der er 
for afledte mindreudgifter til øvrige SFO-ak- 
tiviteter, idet dette også vil afhænge af antal- 
let af elever, der modtager lektiehjælp. 

Skridt 2 mod en ny folkeskole: Ro i klassen -  ansvar for fællesskabet 
Sanktioner skal vise klar Ikke angivet 0 Umiddelbart vurderes der ikke at være mer- 
konsekvens udgifter ved forslaget. 
Forældre skal sygemelde Ikke angivet 0 Umiddelbart vurderes der ikke at være mer- 
elever udgifter ved forslaget. 
Stop frit skolevalg Ikke angivet 0 Umiddelbart vurderes der ikke at være mer- 

udgifter ved forslaget. 
Privatskoler underlægges Ikke angivet ? Kan ikke udgiftsvurderes ud fra de givne op- 
samme ansvar som folke- lysninger. 
skoler 
Skole-hj em-samtaler på Ikke angivet ? Der er ikke merudgifter ved selve samtalerne, 
forældrenes bopæl men lærerne vil skulle have kørselspenge 

samt løn for den tid, der medgår til kørslen. 
En udgiftsvurdering af forslaget vil kræve 
indsamling af oplysninger om afstande mel- 
lem skole og forældrenes bopæl, hvorfor for- 
slagets merudgifter ikke umiddelbart kan vur- 

- deres. 

Socialrådgivere på skolerne Ikke angivet Merudgifter af- Regneeksempel: Ansættelse af yderligere so- 
hænger af kon- cialrådgivere svarende til lA ugentlig arbejds- 
kret udmønt- dag på 1200 skoler (de mindste skoler undta- 
ning get), skønnes at medføre merudgifter på ca. 

44 mio. kr. 
Færre elever i klasseværel- Ikke angivet 800 Den nuværende maksimale klassekvotient er 
set -  maksimalt 24 elever 28, og ved reduktion heraf til 24 elever vil der 
pr. klasse skulle oprettes flere klasser. På baggrund af 

oplysninger om antallet af elever i folkesko- 
lens klasser pr. september 2006 vurderes det, 
at der ved reduktion af den maksimale klas- 
sekvotient til 24 for 1.-9. klassetrin vil skulle 
oprettes i alt ca. 1.600 nye klasser. På bag- 
grund af det samlede vejledende timetal i fol- 
keskolen på disse 9 klassetrin vil det medføre 
merudgifter på ca. 800 mio. kr. 


